Écarts de conversion et autres (18) (10) (5) (3)

AU 30 JUIN 2025 192 56 15 121

En raison de l’absence d’effet significatif, les provisions ci-dessus ne tiennent pas compte d’un effet d’actualisation.

Les risques sur affaires concernent essentiellement les provisions constituées par le Groupe au titre de ses responsabilités

contractuelles et notamment des garanties accordées aux clients, des pertes sur contrats déficitaires et des pénalités liées

aux contrats commerciaux (voir Note 16). Elles intègrent également le cas échéant les provisions sur les contrats de

construction en cours.

La colonne « Autres provisions »  inclut principalement les provisions pour comportement anticoncurrentiel qui représentent

75 millions d’euros au 30 juin 2025, voir Note 16.

Au compte de résultat, les coûts de réorganisation s’élèvent à 29 millions d’euros sur le premier semestre 2025. Ils

comprennent essentiellement des coûts sociaux et des charges externes de consultants.

Note 15. Endettement net

Depuis février 2024, Standard & Poor’s a ajusté la perspective de la note long terme BB+ du Groupe de positive à stable.

A. ANALYSE PAR NATURE

(en millions d’euros) Notes 30 juin 2025 31 décembre 2024

Emprunts obligataires (a) – Non courant 15.B 1 317 1 317

Autres emprunts non courants (a) 15.C 270 252

TOTAL EMPRUNTS NON COURANTS (a)  1 588 1 568

Emprunts courants et intérêts courus non échus (b) 15.C 330 191

Concours bancaires  2 3

TOTAL EMPRUNTS COURANTS (b)  332 194

TOTAL DETTE FINANCIÈRE BRUTE (b)  1 920 1 762

Trésorerie  (1 911) (1 202)

Équivalents de trésorerie  (129) (52)

TOTAL DETTE FINANCIÈRE NETTE HORS DETTES SUR LOYERS FUTURS  (121) 508

Dettes sur loyers futurs (c)  169 172

TOTAL DETTE FINANCIÈRE NETTE  48 681

a) Hors intérêts courus non échus court terme et dettes sur loyers futurs.

b) Hors dettes sur loyers futurs.

c) Les dettes sur loyers futurs comprennent 140 millions d’euros de dettes non courantes, le solde correspondant à des dettes courantes. La charge d’intérêts

afférente s’élève à 4 millions d’euros sur le premier semestre 2025.

Les procédures d'examen limité sur les comptes consolidés ont été effectuées, le rapport des commissaires aux comptes est en cours

d’émission à la date de publication des résultats.

20

Au 30 juin 2025, le solde net des dépôts de trésorerie situés dans les banques libanaises s’élève à 2 millions d’euros